PROTOCOLO6675/2025-18/07/202514:10

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3385/2025

Indica o serviço de Reparo de Tampa de
Bueiro e remoção de entulho na Rua
Imaculada Conceição, altura do número
1151 - Jardim Tamoio.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Reparo de Tampa de Bueiro e remoção de entulho na Rua Imaculada Conceição, altura do
número 1151 - Jardim Tamoio.

Solicitamos necessidade de realização de reparo em tampa de bueiro
danificada e de remoção de entulho acumulado na Rua Imaculada Conceição, nas
proximidades do número 1151, no Jardim Tamoio.

A atual situação apresenta risco iminente de acidentes, tanto para pedestres
quanto para motoristas e ciclistas que transitam pela via. Além disso, o entulho depositado
irregularmente nas calçadas e sarjetas tem prejudicado o escoamento das águas pluviais,
contribuindo para alagamentos e favorecendo a proliferação de vetores de doenças.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 344039WRZFJ93GRC
		2025-07-18T15:09:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-18T15:09:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura